40	<p>1750 Si vero hoc concedunt incidunt in legem que habetur supra eod. capitulo. 37. co. vnde vi.</p> <p>Huic dicunt quod non sola ignorancia, sed defectus probacionis causa est quare talia dominis confiscantur. Sed sicut in re inuenta sufficit quod dominus eam suam esse probet, dicendo certa signa que in libro vel alia re continentur, sicut etiam in animalibus amissis et ad</p> <p>1760 dominium [177rb] alicuius venientibus que vulgari nomine vocantur weupe. Si infra annum et diem probet esse suum, quia amisit illa recuperat. Ita sufficere deberet quod per certa signa que dicit esse in arca sua que ad terram proicitur de dicis seu talliis seu aliis rebus, per certa etiam signa que in doliis sculpsit et per homines vicinos iuratos ostendere bona esse sua. In casu enim posset nauis in exitu de portu</p> <p>1770 domino nauis cum omnibus vicinis aspicientibus cum omnibus viuis in ea contentis periclitari. Item casu contingere posset quod nauis in omnibus vicinis nota ad terram veniret, omnibus, qui in ea fuerunt submersis, quia tempestate imminente se in barca ponentes ut ad terram fugerent submergebantur, ex quo in omnibus talibus casibus certissime probare posset certius quam de animali quod suum ut dictum est infra annum et diem probare. Non videtur statuti vel consuetudinis ratio que continet quod vbi nullum animal viuum euadit, bona domino terre confiscantur. Est ergo pocius abusus et contra omnem legem vt ostensum est et rationem. Et totum istud malum accidit per falsos sapientes, per quos talia fiunt statuta, de quibus Ys. x, ve qui condunt leges iniquas, et scribentes iniusticiam</p>	<p>proposition. If truly they concede this, they fall in with the law, which is held, as above in the same texts, chapter 37, <i>Codex</i>, ‘vnde vi’.</p> <p>They say that it is not just ignorance, but a defect of attempting to establish the facts that is the cause by which such goods are confiscated from the owners. But just as it suffices in a thing found that the owner proves it to be his, by revealing certain signs which are contained in a book or in another thing. It is the same for animals which are lost and come to the lordship of someone, which in the common language are called waifs. If within a year and a day he proves it to be his, that which he lost, is restored. Thus it must suffice, that through certain signs, which he says are in his chest, which is thrown up on land, concerning lawsuits or tallies or other things, through certain signs which he carved in vessels, and through neighbouring men and jurors, to show the goods to be his. In a case, a ship, with all living things contained in it, may suffer shipwreck in exit from a port, with the owner of the ship and all neighbours watching. Again, in a case it is able to happen that the ship noted by all neighbours comes to land with everyone who was in it, drowned – because of a threatening storm they placed themselves in small boats in order to flee to land and were drowned – out of which, in all such cases, he is most certainly able to prove, certainly more than an animal, what is his, and to prove it (as was said) within a year and a day. The reason of the statute or custom which specifies that where no animal escapes alive, goods are confiscated to the lord of the land does not appear. It is therefore rather an abuse, and against every law (as was shown) and reason. And all that evil happens through false wise men, through whom such statutes are made, of which Isaias 10: ‘Woe to them that make wicked laws’, and those writing have written injustice in their statutes and</p>
----	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------